
Hlas od Panny Maie                                                                                         1 

 HLAS 
od Panny Marie 

 

ROČNÍK 28    ČÍSLO 3    VÁNOCE 2023 

 

Světlo naděje 

Opět nám dobrý Bůh dopřál radost z narození svého Syna, a to pro 
nás a pro naši spásu. Bůh, který kdysi v čase plně vstoupil do našeho 
lidského světa, zůstává s námi i dnes i v naší době. Můžeme být znovu 
ujištěni, že Bohu nic lidského není cizí, tedy ani různá trápení, která 
prožíváme právě teď. Vždyť Boží Syn přišel do veškeré naší lidské bídy 
včetně svého narození v chlévě a smrti na kříži. Nabízí nám stále svou 
podanou ruku a nikdy se v tom neunaví. Ovšem také nikoho nenutí. 
Záleží jen na každém z nás, do čeho my vložíme svou naději a podle 
jakého scénáře napíšeme své životní příběhy. Příběh vánoční máme 
jistě všichni rádi a ten nám může být každoročně novým impulsem do 
další životní etapy. Kéž by tomu bylo i letos, kdy na nás bezesporu 
doléhá neklid a obava z budoucnosti světa. Bůh se v lásce neunaví a 
nevyčerpá. Tak bychom neměli ani my. Pokojné a nadějné vánoční 
svátky i celý nadcházející rok 2024 vám všem ze srdce přeje a 
vyprošuje 

P. Pavel Lacina, žarošický farář 



Hlas od Panny Maie                                                                                         2 

Děkanátní setkání hodonínské mládeže v Žarošicích 

V sobotu 25. 11. 2023 proběhlo setkání mládeže našeho děkanátu v 
Žarošicích. Sešlo se zde chvályhodných třicet účastníků a spolu s 
kapelou a organizačním týmem nás bylo k padesáti. Pozvání přijal i 
nový hodonínský děkan P. Tomáš 
Koumal. Setkání začalo Chválovými 
zpěvy, které si pro nás připravila kapela 
z Brna.  Patří jim velký dík, protože po 
těchto chválách už jsme se nemuseli 
ničeho obávat. Školní sál byl v tu chvíli 
naplněn Duchem Svatým, který nás 
provázel po celou dobu setkání. 
Zejména i katechezi Jurise Jeniše, 
nového mutěnického faráře, který, 
troufám si říct, povzbudil k běhu 
každého, kdo se jeho katecheze 
zúčastnil. Ve skupinkách jsme se pak po 
sdíleli, čím každého Jurisova katecheze 
zasáhla. Na oběd jsme dostali vynikající 
vydatné bagety. A přijel nás podpořit i farář z Hovoran Milan Werl. Po 
obědě nám kluci Buchlovští představili, jak a co prožili na CSM 
v Lisabonu, a dále následovala příprava na mši, kdy jsme se zamýšleli, 
jaké hřivny máme a jak je můžeme zužitkovat ve svém životě. 
Následovala společná mše. Hlavním celebrantem byl děkan Tomáš 
Koumal. Mši svatou hudebně doprovázela schola z Dambořic, velký 

dík patří i jim za krásné liturgické 
obohacení. Potom jsme se přesunuli na 
faru, kde jsme dostali mapu našeho 
děkanátu a do ní jsme psali různé nápady, 
jak oživit naše farnosti. Končili jsme 
dlouho po oficiálním konci, protože každý 
si zde našel spřízněnou duši a chtěl se s ní 

sdílet o radostech i starostech, takže na odchod neměl nikdo ani 



Hlas od Panny Maie                                                                                         3 

pomyšlení. Můžeme za tuto možnost poděkovat našemu kaplanovi 
pro mládež za hodonínský děkanát P. Pavlu Lacinovi, který s námi 
prožil celé setkání a nakonec zůstal i po ukončení a naslouchal nám. 
Celé děkanátko se vedlo v duchu radosti a nového běhu. Navázali 
jsme na minulé motto, které neslo verš ,,Maria se vydala na cestu a 
spěchala!” (Lk 1,39) Pokračovali jsme vybraným mottem od papeže 
Františka, a tak trochu jsme předběhli dobu veršem: ,,Ti, kdo doufají 
v Pána, poběží a neunaví se” (Iz 40,3). Chtěli bychom také poděkovat 
ZŠ Žarošice, za propůjčení prostor školy, bez níž by se tato akce 
nemohla uskutečnit v takovém počtu. Neopomenu ani organizační 

tým, který si vedl na naší 
první velké akci velmi dobře. 
Velké díky všem. 

 
Tomáš Sladký 

zástupce za tým mládeže 
děkanátu Hodonín. 

 

Nové zvony do kostela sv. Martina v Násedlovicích 

Milí farníci, všem vám, kdo jste již přispěli na naše zvony, patří 
velký dík. Na transparentním účtu u ČSOB 319716991/0300 již máme 
k dnešnímu dni částku 271 935 Kč. Vážíme si vaší podpory, ať již to 
bylo při nedělních sbírkách v kostele, nebo jste peníze darovali 
přímým vkladem na účet. Byly i anonymní dary, kdy nevíme, kdo je 
dárcem, ale Bůh všemohoucí a vševědoucí to ví a jistě i odmění. Jsou 
i dary formou SMS. Prosíme i o modlitbu za zdar dobrého díla. 

Jsme na začátku. Téma zvony je při zasedání pastorační rady 
stěžejním bodem programu. V současné době je společností J2L 
CONSULT s.r.o., Brandlova 2536/36 Hodonín, panem Ing. Jiřím 
Ilčíkem, Ph.D., zpracovávána projektová dokumentace pro provedení 



Hlas od Panny Maie                                                                                         4 

stavby, a to posouzení a návrh úpravy ocelové stolice pro nové zvony 
a dřevěného schodiště včetně mezipodest. Předpokládané 
dokončení projektu je do konce tohoto roku a náklady budou činit 
téměř 115 000 Kč. Po jeho předání bude provedeno výběrové řízení 
na zhotovitele prací. 

Vzhledem k tomu, že dřevěné schodiště je v havarijním stavu, 
statik zakázal vstup do horní části věže. S úpravami ve věži souvisí i 
výměna oken. Spodní část oken budou lamely, které umožní to, že 
hlas zvonů nebude tlumený, ale ponese se krajem a bude daleko 
slyšet. 

Na tyto další akce budeme hledat možnosti k získání 
finančních prostředků z vyhlášených dotačních programů na obnovu 
kulturních památek. 

Bylo rozhodnuto, že zvony nám odleje firma ZVONAŘSTVÍ 
MANOUŠEK, U Národní galerie 488, Zbraslav 156 00 PRAHHA 16“. Do 
konce roku s panem Manouškem podepíšeme smlouvu na odlití 
jednoho ze zvonů, a to prostředního s motivem svatého Martina na 
koni tak, jak jej máme vyobrazen v našem kostele nad oltářem ve 
vitráži. Zvon bude mít průměr 680 mm a hmotnost cca 200 kg. Po 
odlití zvonu a jeho dopravení do Násedlovic, bude prozatím vystaven 
před ambonem v našem kostele. Cena zvonu bude 329 700 Kč bez 
DPH. O zvonech jsem psal již v minulém Hlasu od Panny Marie a další 
informace doplním v příštím čísle. 

Velký dík patří našemu panu faráři, otci Pavlu Lacinovi. Velmi 
rychle se zorientoval v situaci v naší farnosti a vytváří podmínky pro 
smysluplnou spolupráci. Proto prosím pamatujme na něj i na naše 
společné dílo ve svých modlitbách. 

Za pastorační radu Násedlovice 
Vojtěch Kopeček 



Hlas od Panny Maie                                                                                         5 

Vypsáno z matrik 
(21.11.2022 – 20.11.2023) 

 

Z vody a Ducha svatého se ve svátosti křtu znovu narodili: 

8. ledna Kristián Martin Kalvoda (Násedlovice) 

26. února Ladislav Lev Mlčoch (Žarošice) 

23.dubna Vítek Jiří Žvanut (Žarošice) 

27. května Veronika Hanáková (Násedlovice) 

22.července Adrián Karalo (Násedlovice) 

26.srpna Anna Ema Bradová (Žarošice) 

26.srpna Filip Šašinka (Žarošice)   

17.září  David Kubín (Žarošice) 

8. října  Ella Anna Maradová (Násedlovice) 

22. října  Johanka Jan Vrzalová (Žarošice) 

28. října Michael Pokorný (Žarošice) 

28.října Anna Maleňáková (Žarošice) 

5.listopadu Tobiáš Tomáš Ruban (Žarošice) 

12.listopadu Sára Julie Stoklasová (Žarošice) 

Lásku, úctu a věrnost si v manželství slíbili: 

22.dubna Jan Kabát (Brno) 
  Sylva Sněhotová (Žarošice) 

10. června Petr Pokorný (Žarošice) 
  Tereza Flodrová (Žarošice) 



Hlas od Panny Maie                                                                                         6 

15. července Tomáš Němec (Archlebov) 
  Marie Lisalová (Žarošice) 

12.srpna Václav Parimucha (Žarošice)  
  Markéta Matoušová (Žarošice) 

2.září  Roman Čišecký (Brno) 
  Veronika Rygarová (Vacenovice) 

23.září  Marek Krný (Hovorany) 
  Barbora Stávková (Násedlovice) 

Branou smrti nás předešli: 
Rok 2022 

13.prosince Štěpán Valenta z Násedlovic 

24. prosince  Jaroslav Kellner ze Žarošic 

27. prosince  Jan Válka ze Žarošic 

Rok 2023 

11.ledna Petr Martinásek ze Žarošic 

12.ledna Eva Horáková ze Žarošic 

17.ledna Zdeněk Horák z Násedlovic 

1.března Marie Peřanová z Násedlovic 

28.března  Anna Škrháková ze Žarošic  

2. dubna Josef Panáček z Násedlovic 

5. dubna Marie Komárková z Násedlovic 

14.dubna Jaroslav Světnička z Násedlovic 

1. května Zděňka Kopřivová ze Žarošic 



Hlas od Panny Maie                                                                                         7 

2. května Tomáš Puk z Násedlovic 

8.května Stanislav Kumr z Násedlovic 

7.června Věra Rivolová ze Žarošic 

21.června  Růžena Matyášová z Násedlovic 

18.července Ludmila Blahutková z Násedlovic 

2.srpna Tomáš Valík z Násedlovic 

17.října Marie Adamcová ze Žarošic 

26.října Josefa Švaňhalová z Násedlovic 

 

K zamyšlení 

Křesťanská naděje je jako fotbalový míč 

Naděje znamená doufat, 

když jsou věci beznadějné – 

– nebo to vůbec není ctnost. (G. K. Chesterton) 

Možná znáte příhodu o malém klukovi, který si k Vánocům přál 

fotbalový míč. S velkým očekáváním přišel po zazvonění k ozářenému 

stromku a očima hledal, který balíček by mohl skrývat kopací míč, ale 

ouha! Samé placaté dárky, takzvané „měkkýše“, které věštily novou 

šálu, košili nebo pyžamo, zkrátka věci, co kluci za dárky vůbec 

nepovažují…Chlapec své zklamání nedokázal potlačit a začal plakat. 

Marně ho rodiče povzbuzovali, ať začne rozbalovat; už ho nic 

nezajímalo. Někdo z rodiny se tedy chopil rozbalování za něj – a ejhle – 

hned v druhém balíčku byl vytoužený míč! Nešlo ho poznat, protože 

byl ještě vyfouklý… 

 

Nevím, jestli se to skutečně takhle stalo, ale mnohým už tato příhoda 



Hlas od Panny Maie                                                                                         8 

pomohla něco pochopit ohledně Božích darů. Nám může trochu 

osvětlit, jak je tomu s křesťanskou nadějí. 

 

Všichni asi víme, že naděje je ctnost poněkud zvláštní kategorie. Spolu 

s vírou a láskou patří mezi takzvané teologální neboli božské ctnosti, 

které údajně člověk obdrží darem od Boha už při křtu. Prostě jsou v 

základním „balíčku“, jak se dnes říká. Hmm…, napadne nás asi, kde se 

potom stala chyba? Proč tedy všichni křesťané nepřekypují nadějí, když 

ji přece od Boha obdrželi? A jestliže ji ve svém životě postrádáme, 

můžeme vůbec něco dělat, je-li to božská ctnost, tedy dar od Boha? 

Proč nám ji tedy Bůh nedává, když ji tolik potřebujeme? 

 

Zdá se, že na tyto otázky dává odpověď právě příhoda chlapce s 

kopacím míčem. Pochopitelně, měl-li si míče užívat, musel nejdřív 

objevit, že jej opravdu dostal. Potom jej musel nahustit, ale ani to 

nestačilo: bylo třeba naučit se s ním zacházet. Kdo sleduje fotbal 

vždycky jenom s pivkem z gauče, může mít dojem, že udávat míči 

nohama v běhu správný směr není až takový problém. Fotbalisté však 

vědí, kolik hodin tréninku je třeba, aby souhra nohou s míčem byla 

přirozená a zdánlivě bezproblémová. 

 

Trochu podobné je to i s ctností naděje: Nejdřív po ní člověk musí 

vůbec zatoužit, uvědomit si, že mu chybí a že to není dobře. Potom ji 

potřebuje „nahustit“, což se neděje vzduchem, ale Duchem svatým: on 

je ten, kdo nám připomíná a oživuje Boží zaslíbení, na nichž naděje 

spočívá, on je ten, jehož prostřednictvím dnes žijeme ve spojení s 

Bohem, s Kristem. 

 

A konečně, potřebujeme se naučit s ctností naděje zacházet, aktivovat 

ji, kdykoli je třeba. Cílem je umět ji úplně přirozeně používat v 

každodenním životě. 

(zdroj Pastorace.cz) 



Hlas od Panny Maie                                                                                         9 

Když schází Bůh, mizí naděje a budoucnost (Benedikt XVI.) 

Ze slov Benetikta XVI.: 
 
Když chybí Bůh, mizí také naděje. 
Vše „řídne“ a ztrácí kompaktnost. 
Je to, jako by se ztrácela ta nejhlubší dimenze, 
jako by se vše zploštilo 
a bylo okradeno o svůj symbolický význam, 
který přesahuje čistě materiální stránku. 
Jestliže neexistuje Bůh, pak je život prázdný 
a prázdná je také budoucnost. 
Jestliže ale Bůh existuje, 
všechno se mění, život je světlo, 
naše budoucnost je světlo, 
máme orientační bod pro to, jak máme žít. 
Víra je tedy základní orientací našeho života. 
 
Vírou říkám: „Ano, věřím, že jsi Bůh, 
věřím, že jsi mezi námi přítomen ve svém vtěleném Synu“, 
a to dává mému životu orientaci, 
dostávám možnost spojit se s Bohem, 
sjednotit se s ním, a tak najít místo, 
kde chci žít, a způsob a styl, kterým chci žít. 
 
Víra není jen způsob myšlení, nějaká idea, 
ale je způsob jednání a života. 
Věřit znamená následovat cestu vytyčenou Božím slovem. 

(Zdroj Pastorace.cz) 

Darujte vzdělání a naději dětem z nejchudších zemí světa 

Dříve se u štědrovečerního stolu prostřelo místo navíc pro 
nečekaného hosta. Touto prastarou tradicí jsme dávali najevo, že 



Hlas od Panny Maie                                                                                         10 

neodmítneme pohoštění žádné náhodné návštěvě, která zavítá k 
našemu prahu – pocestnému, tulákovi nebo žebrákovi. Doba se mění, 
a tak nám o Vánocích stěží zazvoní u dveří náhodný pocestný. Lidí, 
kteří potřebují naši společnou pomoc, je přitom na světě pořád 
mnoho. Nejzranitelnější z nich jsou děti. Nemůžeme je k našim 
svátečním tabulím fyzicky posadit, ale prostřednictvím Mary’s Meals 
jim můžeme nabídnout jídlo, které je nakrmí po celý rok. Můžeme se 
společně pokusit co nejvíc vyvážit skutečnost plných stolů na jedné a 
prázdných žaludků na druhé straně světa. 

Jménem bezmála 2,5 milionů dětí, v 
nichž zůstává naděje živá díky jídlům, která 
pomáháte prostřednictvím Mary’s Meals 
podávat, Vám přeji šťastné a požehnané 
Vánoce.  

Petra Burianová, ambasadorka 
hnutí Mary's Meals, výherkyně soutěže 
Peče celá země v roce 2020 a tvůrkyně 
pořadu Pečení na neděli.  

Hnutí Mary’s Meals pomáhá už 
téměř 2 a půl milionu dětem na celém světě a pomoc jednomu z nich 
na celý školní rok stojí jen 550 Kč. Vytvořme společně novou tradici a 
prostřeme u štědrovečerního stolu symbolický talíř, jímž nasytíme 
jednoho nebo i více školáků, kteří žijí v nejchudších zemích světa. 
Dáme jim tak jistotu, že hlad se do jejich života nevrátí, ale také šanci 
získat vzdělání a naději na lepší budoucnost. Místo u stolu prostřete 
zakoupením tištěného nebo elektronického poukazu na e-shopu 
Mary’s Meals. Více na www.MistoUVanocnihoStolu.cz.  

 

 



Hlas od Panny Maie                                                                                         11 

Pro zasmání 

O Vánocích spadne na hladinu rybníka kousek housky. Vidí to 
kapr, zarazí se a varuje ostatní: „Nikdo ani hnout, v tom bude nějakej 
háček…” 

 

Italský biskup přijede ze své slunné vlasti do chladného 
Německa. Zavítá i do Lutherova Wittenbergu. Ten den mrzne, až 
praští. Otáže se svého hostitele, zda je ve měste sauna. Ten zdvořile 
odpoví: „Ano, otče biskupe, jedna tu je. Je ovšem, ehm, smíšená. “ 
Biskup rozšafně odpoví: „To nevadí, synu. Já těch pár protestantů na 
tu chvíli snesu. “ 

 

Přijde muž k Bohu a ptá se jej: „Bože, co je to pro Tebe jeden 
rok?“ „Jeden rok je pro mě jako jedna vteřina.“ „A Bože, co je to pro 
tebe jeden milion?“ „Jeden milion je pro mě jako jeden halíř.“ odpoví 
Bůh. „Bože a dal bys mi jeden halíř?“ „Jistě, počkej pět minut!“ 

 

Farář na konci mše ještě vzkáže svým ovečkám: „Příští týden 
budu kázat o lži, přečtěte si prosím 17. kapitolu z Marka.“ Za týden se 
opět všichni sejdou v kostele a kněz se ptá, kdo si přečetl 17. kapitolu 
Marka? Zvednou se poslušně všechny ruce a kněz uspokojeně 
pronese: „Marek má 16 kapitol, začněme tedy mluvit o lži.“ 

 

 



Hlas od Panny Maie                                                                                         12 

VÁNOČNÍ DOBA V ŽAROŠICKÉ FARNOSTI 

BOHOSLUŽBY: 

 

Pondělí 25.12.     Úterý 26.12.  

(Boží hod vánoční)    (Svátek sv. Štěpána) 

8:00 ŽAR, 9:30 NÁS 11:00 ŽAR  8:00 ŽAR, 9:30 NÁS 11:00 ŽAR 

– mše sv.  – mše sv. 

15:00–17:00 ŽAR    15:00–17:00 ŽAR  

– otevřený kostel    – otevřený kostel 
 

Středa 27.12.      Čtvrtek 28.12.  

(Svátek sv. Jana, evangelisty)    (Svátek sv. Mláďátek Betl.) 

18:00 ŽAR – mše sv. s žehnáním vína  18:00 NÁS – mše sv. 
 

Pátek 29. 12.     Sobota 30. 12. 

18:00 ŽAR – mše sv.    7:30 ŽAR – mše sv. 
 

Neděle 31. 12.      Pondělí 1. 1. Nový rok 

(Svátek Sv. Rodiny)    (Matky Boží P. Marie) 

8:00 ŽAR, 9:30 NÁS 11:00 ŽAR   0:00 ŽAR – mše sv. 

– mše sv. s žehnáním manželům 8:00 ŽAR, 9:30 NÁS 11:00 ŽAR 

16:00 ŽAR – děkovná adorace  – mše sv. 

       

 

 

 

 

 

 

 



Hlas od Panny Maie                                                                                         13 

 

Sobota 6. 1.     Neděle 7. 1.  

(Slavnost Zjevení Páně)    (Svátek Křtu Páně) 

8:00 NÁS – mše sv.    8:00 ŽAR, 9:30 NÁS  

9:00 NÁS – požehnání koledníkům  11:00 ŽAR + požehnání 

18:00 ŽAR – mše sv. - 1. sobota v měsíci  koledníkům 

 

  

DALŠÍ AKCE: 

Tříkrálová sbírka 2024 obec NÁS  sobota 6. 1.  

 obec ŽAR  neděle 7. 1.  

Vystoupení souboru Šohajíček  kostel NÁS čtvrtek 28.12.

    15:00 hod. 

Koncert hudebního uskupení Tónika kostel NÁS neděle 7. 1.

    16:00 hod. 

- Výtěžek bude použit na odlití nových zvonů pro Násedlovice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hlas od Panny Maie                                                                                         14 

Adventní čekání 
  
Adventní čas čekání, čas dlouhý, 
kdo čeká, ten touží. Událost, svatá odvěká, 
musíme vyjít za hvězdou naší touhy, 
vypovídá o tom, jak Bůh miluje člověka. 
  
Radostné očekávání přináší radostné Vánoce, 
Maria Panna, sionská dcera, dala souhlas 
a vyčkává tichá a čistá pro Boží vůli, 
v pokojné důvěře, aby se naplnil čas. 
  
V Achazově stáji na slámě na seně, 
v nuzných jesličkách leží tiše a blaženě 
celého nebe a země věčný Král, 
který za nás za všechny se obětoval. 
  
Vánoční láska srdce potěší a posvětí, 
Svatá Matka volá nás, pojďte, 
pojďte, poklonit se svatému Dítěti, 
on určitě potěší a posilní vás, 
Ježíšku, prosíme, vyslyš náš hlas, 
Dej, aby utichly kulomety a děla, 
navždy dej pokoj, nejen, nejen v tento vánoční čas, 
aby na celém světě vánoční píseň zněla. 
  
Z betlémské chýše pojďme k oltáři, 
Tam, kde vánoční svatá oběť zazáří, 
Ježíšku, svaté Dítě, u Tebe je všechna milost a síla, 
prosíme i Matičku, aby se za nás přimluvila, 
za všechna pokolení, za celý nemocný svět, 
abychom mohli žít v lásce a pokoji,  
ať přestanou se ničivé zbraně vyrábět, 
ať se každá křivda brzy zahojí. 



Hlas od Panny Maie                                                                                         15 

Ať v každém srdci láska probudí se, 
nám, nám narodil se z růže květ, 
ať i u nás doma také narodí se, 
ať dovedeme si navzájem s láskou odpouštět. 

Jarmila Urbánková 



Hlas od Panny Maie                                                                                         16 

Významné dny v životě farnosti v roce 2024 

12.–13.ledna    Pouť Filipov 

11. dubna      Pouť nemocných 

14. dubna     Popeleční středa 

24. března     Květná neděle 

31. března     Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 

4. dubna      Adorační den v Násedlovicích 

1. května     Farní pouť 

13. května     Korunovační pouť 

26. května      Slavnost Nejsv. Trojice – 1. sv. přijímání 

2. června     Boží tělo 

2. července     Adorační den v Žarošicích 

25. srpna     Zásvětná pouť do Šaštína 

11. září     Domácí pouť 

14. září     Zlatá sobota 

20. října     Hody v Žarošicích 

3.listopadu     Pobožnosti na hřbitovech 

10.listopadu     Hody v Násedlovicích 

1. prosince     1. neděle adventní 

Hlas od Panny Marie, farní občasník 

Vydává Římskokatolická farnost Žarošice, Žarošice 51, 696 34 
www.farnostzarosice.cz  

Bankovní spojení: Poštovní spořitelna – č. ú. 181645720/0300 
Uzávěrka příštího čísla 15.3.2024 


